平成 20 年 1 月 10 日
日興コーディアル証券株式会社

投資運用業に係る変更登録の完了に関するお知らせ

 日興コーディアル証券株式会社（本店所在地：東京都千代田区、取締役社長：北林幹

生、以下「当社」）は、投資運用業に係る変更登録手続きが、平成 20 年 1 月 9 日をもっ

て完了いたしましたので、お知らせいたします。当社は、平成 20 年 4 月 1 日より、お

客様と投資一任契約を締結し金融商品の価値等の分析に基づく投資判断の全部又は一

部を一任されるとともに有価証券等による財産の運用を行う投資運用業務を開始いた

します。投資運用業は「貯蓄から投資へ」の流れが加速する中、当社としても、質の高

いサービスを提供していくために欠かせない業務と位置づけております。

 なお、当社は、日興グローバルラップ株式会社（本社所在地：東京都千代田区、取締

役社長：白岩宏章、以下「日興 GW」）のラップビジネス関連部門を吸収分割（吸収分

割契約締結日：平成 19 年 12 月 10 日、効力発生日：平成 20 年 4 月 1 日予定）し、日興

GW が提供している投資一任サービスを承継いたします。これにより、当社は、お客様

に対し、ラップ口座の提供にとどまらず投資運用も担うこととなり、一元的かつこれま

でよりさらに効率的なサービスの展開が可能となるものと考えております。

今後、さらなるご契約資産残高の拡大を目指し、当該業務についてお客様に満足して

いただける運用サービスを開発していきたいと考えております。

以 上